
Regione Lazio
DIREZIONE SEGRETARIO GENERALE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 16 ottobre 2018, n. G13042

Approvazione elenco delle domande, ammesse e non ammesse alla valutazione di merito pervenute a seguito
dell'Avviso Pubblico recante: "Generiamo Parità" - Progetti per la prevenzione e il contrasto alla violenza di
genere - approvato con Determinazione n. G16126 del 24 novembre 2017 ai sensi della DGR n. 500 del 2017.

18/10/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 85



 

OGGETTO: Approvazione elenco delle domande, ammesse e non ammesse alla valutazione di 

merito pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico recante: “Generiamo Parità’ - Progetti per la 

prevenzione e il contrasto alla violenza di genere - approvato con Determinazione n. G16126 del 24 

novembre 2017 ai sensi della DGR n. 500 del 2017. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio, approvato con legge statutaria 11 novembre 

2004, n. 1; 

 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale” come successivamente integrata e 

modificata; 

 

VISTO  il regolamento regionale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della 

Giunta regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale n. 171 del 21 marzo 2018 con la quale 

viene confermato l’incarico di Segretario Generale della Giunta regionale del 

Lazio al Dott. A. Tardiola;  

 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale n. 203 del 24 aprile 2018, come 

modificata dalla deliberazione di Giunta regionale n. 252/2018, con la quale 

si è provveduto, tra l’altro, ad una parziale ridefinizione dell’assetto 

organizzativo delle strutture della Giunta regionale ed alla relativa 

rideterminazione delle competenze delle direzioni regionali; 

 

PRESO ATTO  che la sopradetta deliberazione 203/18, all’art. 3 dell’allegata modifica al 

regolamento inserisce tra le competenze del Segretario generale - individuate 

dall’art. 19 bis del r. r. n.1/2002 - l’attuazione delle politiche di genere, della 

promozione della diffusione delle condizioni di parità e della cultura delle 

pari opportunità; 

 

PRESO ATTO della disposizione direttoriale n. G07684 del 14/06/2018   con la quale è stata 

istituita, ai sensi dell’art. 22 del regolamento regionale n.1/2002, nell’ambito 

della struttura del Segretario Generale la struttura organizzativa di base 

denominata Area “Pari Opportunità”;  

 

VISTA  la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

successive modifiche; 

 

VISTO    il Decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 

18/10/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 85



riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

VISTA  la Legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”; 

VISTA la Legge del 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione”; 

VISTA la Legge regionale del 3 aprile 1990, n. 35 “Promozione della costituzione 

del Business Innovation Center Lazio - B.I.C. Lazio”; 

 

VISTA la Legge regionale del 13 dicembre 2013, n. 10 “Disposizioni in materia di 

riordino delle società regionali operanti nel settore dello sviluppo economico 

e imprenditoriale” e, in particolare, l’articolo 1 comma 1;  

 

CONSIDERATO  che la Regione sostiene interventi e misure di cui all’articolo 2 della legge 

regionale n. 4 del 2014 volti a prevenire e a contrastare ogni forma e grado 

di violenza morale, fisica, psicologica, psichica, sessuale, sociale ed 

economica nei confronti delle donne, nella vita pubblica e privata, comprese 

le minacce, le persecuzioni e la violenza; 

 

VISTA  la DGR 03.08.2017 n. 500 con oggetto: programmazione delle risorse 

stanziate per l'anno 2017 per un importo pari ad € 500.000,00 ai sensi della 

Legge Regionale 19 marzo 2014, n. 4 recante: "Riordino delle disposizioni 

per contrastare la violenza contro le donne in quanto basata sul genere e per 

la promozione di una cultura del rispetto dei diritti umani fondamentali e 

delle differenze tra uomo-donna"; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale del 23.10.2017 n. G14308 recante: 

Approvazione dello schema di Convenzione tra la Regione Lazio e Bic 

Lazio S.p.A. per l'attuazione delle misure previste dalla Deliberazione di 

Giunta Regionale del 3 agosto 2017, n. 500, per un importo pari ad € 

500.000,00 e per la prosecuzione dell'attuazione delle attività previste dalla 

Deliberazione di Giunta Regionale 18 novembre 2014, n. 806, novellata 

dalla Deliberazione di Giunta Regionale 11 ottobre 2016 n. 591; 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta il 7 novembre 2017 tra la Regione Lazio e la 

società BIC Lazio, registrata in data 9 novembre 2017 al n. 20773 del 

registro cronologico, con la quale vengono disciplinati i rapporti giuridici fra 

le due parti per la realizzazione delle misure previste dalla DGR 03.08.2017 

n. 500 suddetta;  

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G16126 del 24.11.2017 recante: 

Approvazione Avviso Pubblico “GENERIAMO PARITA’” progetti per la 

prevenzione e il contrasto alla violenza di genere ai sensi della DGR n. 500 

del 2017; 

 

VISTO l’atto di fusione per incorporazione di Bic Lazio S.p.a. in Lazio Innova S.p.a. 

del 24 ottobre 2017, a rogito del Notaio Marco Forcella-Notaio in Roma, Rep. 

18/10/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 85



n. 19697, Racc.n.10118, registrato all’Agenzia delle Entrate di Roma 1, il 26 

ottobre 2017, n.29733 Serie 1T, con decorrenza degli effetti giuridici dal 31 

dicembre 2017; 

 

PRESO ATTO    della determina dirigenziale n. G16126 del 24.11.2017, relativa 

all’Approvazione dell’Avviso pubblico “Generiamo Parità” ai sensi dell’art 

12 che dispone il termine utile per la presentazione delle domande entro e non 

oltre le ore 17 del 15 gennaio 2018; 

 

VISTA  la determinazione dirigenziale del 06.04.2018 n. G04455 avente ad oggetto: 

Nomina dei componenti della Commissione di Valutazione Regionale per 

l’esame delle domande pervenute a seguito della Determinazione dirigenziale 

n. G16126 del 24 novembre 2017 recante: Approvazione Avviso Pubblico 

"GENERIAMO PARITA'" progetti per la prevenzione e il contrasto alla 

violenza di genere ai sensi della DGR n. 500 del 2017; 

 

VISTO L’art.8.2 dell’Avviso pubblico de quo che disciplina le modalità e i criteri di 

valutazione relativi ai progetti ammessi alla Valutazione di merito da parte 

della Commissione di Valutazione regionale, nominata con determina 

dirigenziale del 06.04.2018 n. G04455 suddetta;   

 

CONSIDERATO       che la Commissione di Valutazione regionale, in ottemperanza a quanto 

previsto dall’art.8 comma 2 dell’Avviso pubblico de quo, ha redatto la 

graduatoria     degli ammessi e finanziabili relativi alla Misura 1 e 2, la 

graduatoria degli ammessi e non finanziabili per esaurimento fondi, relativi 

alla Misura 1, la graduatoria dei non ammessi per punteggio inferiore a 60 

relativi alla Misura 1 e 2; 

 

  CONSIDERATO che   la S.p.A. Lazio Innova con nota del 10.10.2018, prot. 00030238, 

acquisita agli atti del Registro ufficiale della Regione Lazio n. 0625245 del 

10.10.2018, ha trasmesso all’Area scrivente gli elenchi delle domande 

ammesse, a seguito dell’esame da parte della Commissione Regionale di 

Valutazione;  
 

RITENUTO  di evidenziare che l’ammissione dei progetti a contributo non implica la totale 

accettazione delle spese richieste dal proponente che verranno assoggettate a 

verifica puntuale in sede di rendicontazione, come dettato dall’art. 7 

dell’Avviso; 

 

RITENUTO   necessario in considerazione di quanto sopra espresso: 

di approvare le graduatorie delle domande ammesse, a seguito della valutazione da parte della 

Commissione di Valutazione Regionale, allegate al presente provvedimento così di seguito:   

 Allegato A -  Misura 1 elenco Ammessi e Finanziabili;    

 Allegato B -  Misura 1 elenco Ammessi e non Finanziabili per esaurimento fondi;  

 Allegato C -  Misura 1 elenco dei non ammessi per punteggio inferiore a 60;  

 Allegato D – Misura 2 elenco Ammessi e Finanziabili; 

 Allegato E –  Misura 2 elenco dei non ammessi per punteggio inferiore a 60; 

 

18/10/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 85



di disporre che la S.p.A. Lazio Innova, come da art. 9 dell’Avviso de quo, proceda alla 

convocazione dei beneficiari per la sottoscrizione dell’atto di accettazione del contributo 

conformemente all’Avviso Pubblico suddetto e alle norme richiamate dall’art.7; 

di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito della 

Regione Lazio  www.regione.lazio.it/pariopportunita e sul sito istituzionale: 

http://www.lazioinnova.it/bandi-post/generiamo-parita/; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente richiamate:  

di approvare le graduatorie delle domande ammesse, a seguito della valutazione da parte della 

Commissione di Valutazione Regionale, allegate al presente provvedimento così di seguito:  

 Allegato A -  Misura 1 elenco Ammessi e Finanziabili;    

 Allegato B -  Misura 1 elenco Ammessi e non Finanziabili per esaurimento fondi;  

 Allegato C -  Misura 1 elenco dei non ammessi per punteggio inferiore a 60;  

 Allegato D - Misura 2 elenco Ammessi e Finanziabili; 

 Allegato E -  Misura 2 elenco dei non ammessi per punteggio inferiore a 60; 

 

di disporre che la S.p.A. Lazio Innova, come da art. 9 dell’Avviso de quo, proceda alla 

convocazione dei beneficiari per la sottoscrizione dell’atto di accettazione del contributo 

conformemente all’Avviso Pubblico suddetto e alle norme richiamate dall’art.7; 

di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito  della 

Regione Lazio  www.regione.lazio.it/pariopportunita e sul sito istituzionale: 

http://www.lazioinnova.it/bandi-post/generiamo-parita/ 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in base alla normativa vigente entro il 

termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del medesimo. 

 

Andrea Tardiola 

 

 

18/10/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 85

http://www.regione.lazio.it/pariopportunita
http://www.lazioinnova.it/bandi-post/generiamo-parita/
http://www.regione.lazio.it/pariopportunita
http://www.lazioinnova.it/bandi-post/generiamo-parita/


Punteggio  Contributo 
Concesso 

18/10/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 85



Punteggio  Contributo 
Richiesto 

18/10/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 85



Punteggio  Contributo 
Richiesto 

18/10/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 85



Punteggio  Contributo 
Concesso 

18/10/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 85



Punteggio  Contributo 
Concesso 

18/10/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 85



Punteggio  Contributo 
Concesso 

18/10/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 85


